
  令和４年２月１８日 

 

保護者の皆さま 

 藤井寺市教育委員会 

藤井寺市立第三中学校 

 

 

藤井寺市オンライン欠席連絡システム導入に係るアカウント登録のお願いについて 

  

平素は、本市教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本市では、藤井寺市 LINE 公式アカウントを使い、学校に関わる様々な手続きをオンライン

で行うことができるように準備を進めています。 

そのうち欠席連絡に関しましては、既に導入しております子どもたちのタブレットＰＣのアプリ「ＳＫ

ＹＭＥＮＵ」の保護者連絡機能を活用して行ってまいります。 

これにより、今お使いのスマートフォンなどを使って、学校への欠席連絡や学校便りの受信、情

報掲示板、簡単な学校からのアンケートへの回答等を行っていただけるようになります。 

つきましては、配布資料「藤井寺市オンライン欠席連絡システムについて」を一読していただき、

お子様のタブレットＰＣから「ＳＫＹＭＥＮＵ」へのアカウント登録をしていただきますよう、ご理解ご協

力よろしくお願いいたします。 

 

１．登録対象 

今年度小１～小５、中１、中２の保護者 

※小６は市立中学校入学後の登録となります。 

※中３は卒業のため登録できません。 

     ※お子様１人につき１回の登録作業が必要です。（お子様の人数分の登録が必要です。） 

 

２．ＳＫＹＭＥＮＵアカウント登録期限 

   令和 4 年３月４日(金)までに登録をお願いします。 

 

３． 欠席連絡システム運用開始時期 

   保護者情報の登録完了後より利用開始となります。 

今年度は試行期間として各校で活用してまいります。 

※ 学校便りの受信、情報掲示板、簡単な学校からのアンケートへの回答等、その他の機能につ 

きましては、新年度に入ってからの運用開始となります。 

 

《問合せ先：藤井寺市教育委員会 学校教育課 ☎072-939-1402》 


